
Ti zm*di stavějí tanky a grady mezi civilní
domy. Čech bojující za DLR promluvil o
vojenské operaci
- CZ24 News | 2. března 2022

UKRAJINA: Dlouholetého konfliktu mezi republikami DLR a LLR na jedné straně a ukrajinskými
vojenskými silami a dobrovolnickými bataliony na straně druhé se účastní i cizinci, a to včetně
českých občanů. Jedním z nich je Pavel Botka, který válčí na Donbasu za své názory a nezávislost
Doněcké lidové republiky. Před nedávnem poskytl rozhovor i českým médiím.

 

Pavel Botka

V tuzemsku, v České republice, Pavel Botka mající přezdívku Kavkaz, dostal trest dvacet let odnětí
svobody kvůli účasti v ozbrojeném konfliktu na Donbasu na straně tzv. separatistů. Avšak to ho
zjevně moc nezajímá, protože za svůj domov považuje spíš Donbas, kde strávil poslední léta. Včera
portál iDNES.cz udělal to, čeho se možná v současné době obává většina západních médií, a sice
zveřejnil rozhovor s člověkem, který bojuje proti ukrajinské armádě a kyjevskému režimu na straně
Doněcké lidové republiky. Připomeňme, že v těchto dnes Ruská federace provádí speciální vojenskou
operaci na území DLR, LLR a Ukrajiny společně s vojenskými jednotkami Doněcké lidové republiky a
Luhanské lidové republiky, kterou západní země označují za agresi proti Ukrajině.

Zcela opačného názoru je sám Pavel Botka, který tvrdí, že veškerou odpovědnost za tuto krizi má
ukrajinská vláda. Kyjevu vyčítá například to, že za sedm let nesplnil žádný bod z minských dohod.

„My dobře víme, jak to je. Ukropi (ukrajinci – pozn. red. ) měli osm let na to, aby se to tady uklidnilo.
Řekni mi jedinou věc z Minsku, kterou Ukrajina za těch osm let dodržela. Není jediná,“ podotýká
Botka.

Během rozhovoru český občan válčící na straně DLR zopakuje tvrzení ruské strany o tom, že Moskva
v podstatě neměla na vybranou, když se rozhodla k provedení speciální vojenské operace.

„Zelenskyj se začal vyjadřovat, že je tady třeba udělat pořádek a že Ukrajina potřebuje jaderné
zbraně. Rusko už to vnímá jako hrozbu pro sebe. Pro Rusko už nebyla jiná možnost,“ říká.

Za hlavní a nejnebezpečnější protivníky v současných bojích považuje Botka dobrovolníky z
extremistických batalionů, jejichž členové válčí v Donbasu již od začátku tohoto konfliktu mezi
Kyjevem a dvěma donbaskými republikami. Čech je totiž označuje za nacisty a připomíná, že mají na
svém svědomí válečné zločiny a zločiny proti lidskosti.

„Budou bojovat do posledního muže. Nemají na výběr. Rusko chce svrhnout nacistickou vládu v
Kyjevě a tyhlety hnát k soudu v Haagu. Oni by dostali doživotí za to, co tady dělají, tak se kousají od
posledního,“ popisuje svůj pohled na věc Pavel Botka, který před třemi lety přišel o nohu v důsledku
výbuchu miny.

Podle slov vojáka DLR Ukrajinci bojující na straně Kyjeva používají civilisty jako živý štít.

https://cz24.news/ti-zmdi-staveji-tanky-a-grady-mezi-civilni-domy-cech-bojujici-za-dlr-promluvil-o-vojenske-operaci/
https://cz24.news/ti-zmdi-staveji-tanky-a-grady-mezi-civilni-domy-cech-bojujici-za-dlr-promluvil-o-vojenske-operaci/
https://cz24.news/ti-zmdi-staveji-tanky-a-grady-mezi-civilni-domy-cech-bojujici-za-dlr-promluvil-o-vojenske-operaci/


„Vladimir Vladimirovič řekl, že máme chránit civilní objekty. A ty zm*di stavějí tanky, grady, děla
mezi civilní domy. Já nemůžu přijet s tankem nebo dělem a střílet mezi baráky, abych trefil tank. I
kdybych se trefil, tak rozptyl střepin je tři sta metrů,“ vysvětluje Čech a přiznává, že ztráty mezi
bojovníky DLR jsou docela vysoké. Tvrdí však, že DLR a LLR stále mají iniciativu na Donbasu a
ukrajinská armáda musí ustupovat.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220301/ti-zmdi-staveji-tanky-a-grady-mezi-civilni-domy-cech-bojujici-za-dlr-promluvil-o-vojenske-operaci-17863674.html

